私家挖掘机租赁合同协议书
同出租方：(以下简称甲方)
承租方：(以下简称乙方)
根据《中华人民共和国合同法》之规定，甲乙双方本着平等、互利、共同发展的原则，就乙方租用甲方设备事宜，经双方友好协商，达成如下协议：
一、设备配置
甲方将神钢sk200-8式挖掘机设备一台及管理人员一名，租赁给乙方用于工地使用。
二、租赁期限
租赁时间自____年____月____日至____年____月____日，共____个月，如超出艇期则按实际小时(150元/小时)计收租金。若因乙方原因，租用时间不足一个月，甲方将按一个月收取租金，并且设备进退场所有费用均由乙方全部负责，租期未满半年，进退场费用也需乙方负责。
三、租金计算及付方式
1、此设备按月计算租金，每月租金人民币叁万元整(￥30000)
2、从设备拖车当日起(即____年____月____日)计收租赁租金，到乙方电话通知设备退场并全额付清租金及相关费用当日为合同截止日。从拖车当日收取一个月租金叁万元整(30000)。后每隔30天结算一次，不得拖欠。如乙方逾期未付清租金，甲方每天将按所欠租金总额的3%收取滞纳金。并有权停止设备的使用，设备停止期间乙方照付租金，直至乙方付清全额租金后方能使用该设备。
四、甲方职责和权利
1、挖掘出配备管理人员一名为乙方服务至合同期满。
2、负责设备的维修、保养、看管。
3、甲方有权拒绝不符合挖掘难度要求的挖掘操作。
4、租赁期间，甲方的服务公限于租赁设备的操作，对乙方的工程质量，工程进度，工程材料不承担任何连带责任。
5、租赁期间，乙方无论因任何原因造成工期停顿，无论时间长短，甲方仍将按时向乙方计收租金。
五、乙方职责和权利
1、负责甲方设备的签收与保管、遗失，损坏照价赔付。
2、负责设备燃油供应及费用，并保证烯油品质符合国家标准。
3、负责安排管理人员的食宿并承担其费用。
4、甲方设备需维修时，乙方必须给甲方二天时间作为维修工时，若因甲方设备自身原因，超出二天保养。乙方有权扣除超出时间的相应租金。维修费在1000元以下的，由乙方支付。
5、如乙方违反国家相关法律法规及也他人纠纷造成甲方设备被扣押，由此造成甲方的损失，由乙方承担。
六、其他约定
1、未经甲方同意，乙方不得以任何方式将甲方设备作为抵押转租或转运其他工地使用，由此造成的损失由乙方全部承担。
2、若因乙方所提供的安全设备及防护力不强，或违章指挥造成的设备及操作人员的安全事故，则由乙方付全责。
3、在合同终止前，乙方必须提前5天电话告知甲方，以便双方作好设备退场和租金结算工作，若因为乙方原因使甲方设备在合同终止当日未能及时退场，则视为乙方续租，甲方将计收租金直至设备离场之日为止。
4、挖掘机每月工作时间约定在240小时以内，如果超出约定时间，甲方则按超出时间(每小时150元)向乙方加收租金，每月不足240小时，按240小时计。
5、本合同未尽事宜，双方协商解决，如有纠纷或协商未果，任何一方均可向甲方所在地人民法院诉讼。本合同一式两份，甲、乙双方各执壹份。每份均具同等法律效力，双方签字盖章之日生效。
甲方：乙方：
身份证号码：身份证号码：
地址：地址：
电话：电话：